
Rufbus jetzt bestellen:
Wohin-du-willst-APP

od. 09971 / 1359498 od. online

RUFBUSLINIE 913
Gibacht-Furth im Wald-Drachensee-Sengenbühl-Madersdorf-Hohenbogen

3 Verkehr nur von 01. Mai bis 31. Oktober 
Gültig ab 01.01.24 Montag - Freitag  1 Samstag/Sonn- und Feiertag 

Anmeldeschluss 19:00 " 19:00 " 8:30 10:30 13:45 15:50 15:50 17:00 8:30 10:30 12:30 15:50 17:00
Fahrt 001 003 005 007 009 011 013 015 017 019 021 023 025

Gibacht ab 7:55 9:30 11:30 14:45 16:50 18:00 9:30 11:30 13:30 16:50 18:00
Althütte 7:55 9:30 11:30 14:45 16:50 18:00 9:30 11:30 13:30 16:50 18:00
Wanderparkplatz Reisecker Str. 8:00 9:35 11:35 14:50 16:55 18:05 9:35 11:35 13:35 16:55 18:05
Voithenberg, Golf-Glub 8:05 9:40 11:40 14:55 16:05 17:00 18:10 9:40 11:40 13:40 17:00 18:10
Voithenberghütte 6:50 8:05 9:40 11:40 14:55 16:05 17:00 18:10 9:40 11:40 13:40 17:00 18:10
Voithenberg, Hammerschmiede 6:50 8:10 9:40 11:40 14:55 16:10 17:00 18:10 9:40 11:40 13:40 17:00 18:10
Schafberg, Altes FFW-Haus 6:50 8:10 9:40 11:40 14:55 16:10 17:00 18:10 9:40 11:40 13:40 17:00 18:10
Furth im Wald, Staatsgrenze I 8:12 I l I 16:12 17:03 I I I I I I
Furth im Wald, Gewerbegebiet 6:53 8:12 I I I 16:12 17:03 I I I I I I
Furth im Wald Bahnhof 2 6:55 8:15 9:45 11:45 15:00 16:15 17:05 18:15 9:45 11:45 13:45 17:05 18:15
Zug nach Ri. Cham 6:57 8:23 10:22 11:53 15:03 16:22 17:00 18:22 10:22 12:22 13:53 17:51 18:22
Zug aus Ri. Cham 9:40 11:40 14:55 16:58 18:00 9:40 11:40 13:40 16:58 18:00
Furth im Wald Bahnhof 2 9:45 11:45 15:00 17:05 18:15 9:45 11:45 13:45 17:05 18:15
Furth im Wald Schloßplatz 2 9:45 11:45 15:00 17:05 18:15 9:45 11:45 13:45 17:05 18:15
Furth im Wald Bayplatz 2 9:45 11:45 15:00 17:05 18:15 9:45 11:45 13:45 17:05 18:15
Furth im Wald Freibad 2 9:45 11:45 15:00 17:05 18:15 9:45 11:45 13:45 17:05 18:15
Furth im Wald, Drachensee Parkplatz 9:45 11:45 15:00 17:05 18:15 9:45 11:45 13:45 17:05 18:15
Furth im Wald, Blätterberg 9:50 11:50 15:05 17:10 18:20 9:50 11:50 13:50 17:10 18:20
Grasmannsdorf Ortsmitte 9:50 11:50 15:05 17:10 18:20 9:50 11:50 13:50 17:10 18:20
Unterrappendorf 9:50 11:50 15:05 17:10 18:20 9:50 11:50 13:50 17:10 18:20
Oberrappendorf Ortsmitte 9:50 11:50 15:05 17:10 18:20 9:50 11:50 13:50 17:10 18:20
Sengenbühl Steinbruchsee 9:55 11:55 15:10 17:15 18:25 9:55 11:55 13:55 17:15 18:25
Sengenbühl Ortsmitte 9:55 11:55 15:10 17:15 18:25 9:55 11:55 13:55 17:15 18:25
Grafenried  Abzw. 10:00 12:00 15:15 17:20 18:30 10:00 12:00 14:00 17:20 18:30
Bus aus Ri. Bad Kötzting  Linie 650 09:49 - 14:35 - - - - - - -
Madersdorf 10:00 12:00 15:15 17:20 18:30 10:00 12:00 14:00 17:20 18:30
Nößwartling, FFW-Haus 10:03 12:03 15:18 17:23 18:23 10:03 12:03 14:03 17:23 18:33
Zettisch 10:03 12:03 15:18 17:23 18:23 10:03 12:03 14:03 17:23 18:33
Rimbach, Dorfplatz I 12:03 I 17:23 18:23 10:03 10:03 14:03 17:23 18:33
Hohenbogen Forstdiensthütte Abzw. an 10:05 12:05 15:20 17:25 18:35 10:05 12:05 14:05 17:25 18:35
Hohenbogen Schönblick Abzw. 2 10:15 12:15 15:30 17:35 18:45 10:15 12:15 14:15 17:35 18:45
Hohenbogen Bergstation Abzw. 2 10:15 12:15 15:30 17:35 18:45 10:15 12:15 14:15 17:35 18:45
Hohenbogen (Nato-Türme) 2 10:15 12:15 15:30 17:35 18:45 10:15 12:15 14:15 17:35 18:45

1 kein Verkehr an gesetzlichen Feiertagen. Am 24. und 31.12. Verkehr nur bis 14.00 Uhr, auch wenn diese auf ein Wochenende fallen.
2 keine Unterwegsbedienung zwischen Furth im Wald Bahnhof und Furth im Wald Freibad sowie zwischen Hohenbogen Schönblick Abzw. und Hohenbogen (Natotürme)
3 Haltestellen werden von 1.Mai bis 31.Oktober angefahren / Wochenendbetrieb ebenfallls nur in diesem Zeitraum
" Fahrtwunsch bitte bis 19:00 Uhr am Vortag anmelden

ACHTUNG: In der Verbindung von Hohenbogen Forstdiensthütte Abzw. nach Hohenbogen Schönblick Abzw.,
Hohenbogen Bergstation Abzw. und Hohenbogen (Nato-Türme) und in der Gegenrichtung

 gilt ein Sondertarif in Höhe von 5,00 €.
Dieser ist auch in Verbindung mit der VLC-Gästekarte und dem GUTi-Ticket zu zahlen.

Die Abfahrtszeit kann sich je nach Fahrtanmeldungen um wenige Minuten verschieben. Der Bus fährt nur Haltestellen an, für die eine Anmeldung vorliegt. Die Haltestellen können nur in der
angegebenen Reihenfolge angefahren werden. Die Anmeldung ist bis spätestens 60 Minuten vor der Abfahrt an der ersten Haltestelle möglich und kann telefonisch über die Fahrwunsch-zentrale
unter der Telefonnummer 09971 / 1359498 (täglich 6:30 Uhr - 21:00 Uhr) oder online unter www.landkreis-cham.de/rufbus oder über die Wohin-du-willst-APP erfolgen. Derzeit können max.
8 Personen gleichzeitig fahren.



Rufbus jetzt bestellen:
Wohin-du-willst-APP

od. 09971 / 1359498 od. online

RUFBUSLINIE 913
Hohenbogen-Madersdorf-Sengenbühl-Drachensee-Furth im Wald-Gibacht

3 Verkehr nur von 01. Mai bis 31. Oktober 
Gültig ab 01.01.24 Montag - Freitag  1 Samstag/Sonn- und Feiertag 

Anmeldeschluss 19:00 " 19:00 " 8:50 9:30 11:15 14:35 16:40 17:50 19:00 " 9:30 11:15 13:30 16:40 17:50
Fahrt 002 002 006 008 010 012 014 016 014 016 018 020 022 024

Hohenbogen (Nato-Türme) 2 ab 10:30 12:15 15:35 17:40 18:50 10:30 12:15 14:30 17:40 18:50
Hohenbogen Bergstation Abzw. 2 10:30 12:15 15:35 17:40 18:50 10:30 12:15 14:30 17:40 18:50
Hohenbogen Schönblick Abzw. 2 10:30 12:15 15:35 17:40 18:50 10:30 12:15 14:30 17:40 18:50
Hohenbogen Forstdiensthütte Abzw. 10:40 12:25 15:45 17:50 19:00 10:40 12:25 14:40 17:50 19:00
Rimbach, Dorfplatz I I 15:48 17:53 19:03 10:43 12:28 14:43 17:53 19:03
Nößwartling, FFW-Haus 10:43 12:28 15:48 17:53 19:03 10:43 12:28 14:43 17:53 19:03
Zettisch 10:43 12:28 15:48 17:53 19:03 10:43 12:28 12:43 17:53 19:03
Madersdorf 10:45 12:30 15:50 17:55 19:05 10:45 12:30 14:45 17:55 19:05
Bus in Ri. Bad Kötzting Linie 650 11:11 12:56 - - - - - - - -
Grafenried Abzw. 10:45 12:30 15:50 17:55 19:05 10:45 12:30 14:45 17:55 19:05
Sengenbühl Ortsmitte 8:50 10:50 12:35 15:55 18:00 19:10 8:50 10:50 12:35 14:50 18:00 19:10
Sengenbühl Steinbruchsee 8:50 10:50 12:35 15:55 18:00 19:10 8:50 10:50 12:35 14:50 18:00 19:10
Oberrappendorf Ortsmitte 8:55 10:55 12:40 16:00 18:05 19:15 8:55 10:55 12:40 14:55 18:05 19:15
Unterrappendorf 8:55 10:55 12:40 16:00 18:05 19:15 8:55 10:55 12:40 14:55 18:05 19:15
Grasmannsdorf Ortsmitte 8:55 10:55 12:40 16:00 18:05 19:15 8:55 10:55 12:40 14:55 18:05 19:15
Furth im Wald, Blätterberg 8:55 10:55 12:40 16:00 18:05 19:20 8:55 10:55 12:40 14:55 18:05 19:15
Furth im Wald, Drachensee Parkplatz 9:00 11:00 12:45 16:05 18:10 19:20 9:00 11:00 12:45 15:00 18:10 19:20
Furth im Wald Freibad 2 9:00 11:00 12:45 16:05 18:10 19:20 9:00 11:00 12:45 15.00 18:10 19:20
Furth im Wald Bayplatz 2 9:00 11:00 12:45 16:05 18:10 19:20 9:00 11:00 12:45 15:00 18:10 19:20
Furth im Wald Schloßplatz 2 9:00 11:00 12:45 16:05 18:10 19:20 9:00 11:00 12:45 15:00 18:10 19:20
Furth im Wald Bahnhof 2 9:00 11:00 12:45 16:05 18:10 19:20 9:00 11:00 12:45 15:00 18:10 19:20
Zug in Ri. Cham - - 9:03 11:03 13:03 17:03 18:23 20:23 9:03 11:03 13:03 15:03 18:23 20:23
Zug aus Ri Cham - 07:25 08:58 10:55 - 16:05 18:00 - 08:58 10:55 12:55 14:55 18:00 -
Furth im Wald Bahnhof 2 6:39 7:28 9:00 11:00 12:45 18:10 19:20 9:00 11:00 12:45 15:00 18:10 19:20
Furth im Wald, Gewerbegebiet 6:44 7:31 I I I I I I I I I
Furth im Wald, Staatsgrenze 6:44 7:31 I I I I I I I I I
Schafberg, Alltes FFW-Haus 6:44 7:31 9:05 11:05 12:50 18:15 9:05 11:05 12:50 15:05 18:15
Voithenberg, Hammerschmiede 6:46 7:33 9:05 11:05 12:50 18:15 9:05 11:05 12:50 15:05 18:15
Voithenberghütte 6:46 7:33 9:05 11:05 12:50 18:15 9:05 11:05 12:50 15:05 18:15
Voitenberg, Golf-Club 9:05 11:05 12:50 18:15 9:05 11:05 12:50 15:05 18:15
Wanderparkplatz Reisecker Str. 9:10 11:10 12:55 18:20 9:10 11:10 12:55 15:10 18:20
Atlhütte 9:15 11:15 13:00 18:25 9:15 11:15 13:00 15:15 18:25
Gibacht a

n
9:15 11:15 13:00 18:25 9:15 11:15 13:00 15:15 18:25

1 kein Verkehr an gesetzlichen Feiertagen. Am 24. und 31.12. Verkehr nur bis 14.00 Uhr, auch wenn diese auf ein Wochenende fallen.
2 keine Unterwegsbedienung zwischen Furth im Wald Bahnhof und Furth im Wald Freibad sowie zwischen Hohenbogen Schönblick Abzw. und Hohenbogen (Natotürme)
3 Haltestellen werden von 1.Mai bis 31.Oktober angefahren / Wochenendbetrieb ebenfallls nur in diesem Zeitraum
" Fahrtwunsch bitte bis 19:00 Uhr am Vortag anmelden

ACHTUNG: In der Verbindung von Hohenbogen Forstdiensthütte Abzw. nach Hohenbogen Schönblick Abzw.,
Hohenbogen Bergstation Abzw. und Hohenbogen (Nato-Türme) und in der Gegenrichtung

 gilt ein Sondertarif in Höhe von 5,00 €.
Dieser ist auch in Verbindung mit der VLC-Gästekarte und dem GUTi-Ticket zu zahlen.

Die Abfahrtszeit kann sich je nach Fahrtanmeldungen um wenige Minuten verschieben. Der Bus fährt nur Haltestellen an, für die eine Anmeldung vorliegt. Die Haltestellen können nur in der angegebenen
Reihenfolge angefahren werden. Die Anmeldung ist bis spätestens 60 Minuten vor der Abfahrt an der ersten Haltestelle möglich und kann telefonisch über die Fahrwunsch-zentrale unter der Telefonnummer
09971 / 1359498 (täglich 6:30 Uhr - 21:00 Uhr) oder online unter www.landkreis-cham.de/rufbus oder über die Wohin-du-willst-APP erfolgen. Derzeit können max. 8 Personen gleichzeitig fahren.


